in infernū. verbū est memoriale guilhelmi parisienſ. Casus enormes publici et scandalosi tam ecclie toti q̄ primis locis et vicinis possunt vtiq; maioribus prelati reseruari quid casus facile erit cognosci per curatos.

Casus reseruati prelati possunt audiſ per eos aut eorum vicarios et absoluſ dum tamen penitentes bona fide propoſant reliqua confiteri suis habentib; poſtatem. immo q̄ libenter omnia cōfiterentur vni et eidem ſi ſimil idem confefſor vel veller vel poſſet absoluere. Tūc enī eſt vniitas confeſſiois et bona fide q̄ uis eſte videatur diuerſitas in confeſſoribus et tempore vel actōne Lugduni. 23. mar. cij. 1422. ſub correccióne. Finit.

D Incipit epiftola eiusdem ſup moderatōne caſuum reſeruādorū in foro penitentie:

Pontificali dignitati ſuus qualifcunq; zelator clāuibus benevti. Patora lis autoritas iſtū caſibus reſeruādis quo ad forūm conscientie ſicut et alia quelibet potestas data eſt prelati in edificatiōne ecclie non in deſtructiōem ſicut dicit apoftolus et in fauorem populi xp̄iani. pro ſalutē non pro queſtu aut ſimili cōmodo conſequēndo. Conſtat autē certiſſime per plures expertos in confeſſionibus audiēndis tempore iſto q̄ reſeruatiō ſtricta quorundā caſuum preſertim in grauioribus et occulēt ſpeciebus peccati carnalis retrahit innūmeros a confeſſione talium peccatorū ſicut ſunt pueri et pueri et mulieres verecundissime et rurales idiote a quibus vix poſt extrahit confeſſionatum peccatorū quantumcūq; confeſſor ſit ſolicitus hūlis morosus et diſeretus. Q̄ ſi remittātur ad prelatum vel penitentiariū de longinquō vel in publico refugiant et horrent Expertumq; eſt millesies q̄ non radunt ſed nec ducenti nec trecenti immo nec mille penitentiariū ſufſicerent aliquando in vna dioceſi ad tales caſus plene audiēndos absoluendos q;. Deniq; quid p̄deſt et certe obeft plurimum addere verecundiā onera grauiā ſuper onera et difficultatem confeſſandi ta-

lia peccata ſuper difficultatem que tantā eſt vix credi poſſet. Et hoc precipue qn do peccatū ſecreum eſt et tale q̄ auctor perpetue celabit ipsum ſi vélit. vt nec epiſcopus nec aliud inde puniōem vel noticiam inueniat. Si diceres talis ſi non reuelabit damnabitur. fatemur quidem ſed obuiandū eſſet huic damnationi modis omnib; potiusq; addenda ſit occaſio. nunq; requiri ſanguis locus id eſt damnatio ab illis qui occaſionem dedeſrunt precipue prelati maioribus. Sic certe et ipſi ſatiſfacent pro iſto vſq; ad ultimum quadrante cuncte in eandem damnatiōem. cum ſint prelati ad ſaluandum grēgem domini poſiti et paſcendū nō occidendum aut ſcandalizandū Expertum eſt itaq; q̄ hic terroſ reſeruationis nullos aut paucissimos coibet ſic peccare. innumerous autē ſic retrahit confeſſori ppter dictas caſas et etiā alias. quoniam mulieres precipue tali mo retrahuntur. Primo timentes notari a maritis cum tales confeſſores adeant. qui cum zelotip; ſint ſtatim ſiniſtrā cōtra uxores ſuas ſumeſtent occaſionem vnde ſurgerent iurgialites discordie et amoris interrupcio. et cetera que peiora pcurarēt mala. vtinā nō ſepiuſ morteſ. Secundo quia ſepiuſ a talibus confeſſoribus exactionātur in danō pecuniam cerā. aut ſimilia. vel iniungunt penitētē publice. vnde iterum a ſuis maritis notarētur. vnde quoq; incederent picula. Tertio q̄ verecundenō audefrent confeſſori magno prelato aut famoso doctori ſicut bñ alijs. ſaluo illo q̄ ſit bonus et idoneus. Et plures caſas retrahentes. quis ab expientia colligere poſteſt. Similiter et in viris caſe tales aliquatiter estimādeſunt et ſimiles. precipue ſi aliquis incidiſſet caſum epifcopalem idecirco quia no cuiſſet epifcopo. aut ecclie ſue quomodo iſte induceretur ad confeſſandū epifcopo. aut ſuo cognito ricario Aut forte quis conſiderāt queſtū pecuniale fore apud confeſſores tales. vt fit cōmuniter vnde ſcandalizatus ſe a confeſſione retrahit. et mille talia que innūmeros retrahunt a confeſſione. Et hoc intelligendū de peccatis occultis. Secus eſt in peccatis publicis quibusq; Talia ſola ſunt quodā doctores olim iura condita reſeruabant. Ad qd ſe mirū et taxareſ pena grauiā